


Edição 67 | Ano 2021
24 de março de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 062/2021 - CONTRATO N° 106/2021 . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA N° 022/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA N° 023/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: A3UMYCLZ-XPTP2EMO-SKY0SOVE-PJSTBZSV
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/esplanada



                   

                ESTADO DA BAHIA 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

             CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

CNPJ nº 13.885.231/0001-71 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DO VALOR N° 062/2021 
CONTRATO Nº 106/2021 

 
O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Licitação: Processo Administrativo nº 104/2021. Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
062/2021. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÕES E FUNCIONAMENTO DO 
ANEXO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO (DISTRITO DO PALAME) VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
ESPLANADA – BA. Vigência: 10 (dez) meses. Dotação Orçamentária: Unidade: 1001 – Ação: 2003 
– Elemento: 3.3.90.36.00 – Fonte 0100. Contrato Nº 106/2021. Fornecedor: ERISON DA SILVA 
LINS. CPF/CNPJ Nº. 036.411.175-50: Data: 05/03/2021. Valor Global: R$ 27.000,00 (vinte e sete 
mil reais). JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito Municipal de Esplanada. 
 

Edição 67 | Ano 2021
24 de março de 2021

Página 3

EXTRATODE CONTRATO - DISPENSADE LICITAÇÃON° 062/2021 - CONTRATON° 106/2021

Certificação Digital: A3UMYCLZ-XPTP2EMO-SKY0SOVE-PJSTBZSV
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/esplanada



 PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

                           CNPJ Nº 13.885.231/0001-71 
 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000 

 

 

 
PORTARIA Nº 22/2021 DE 09 DE MARÇO DE 2021.  
 

 

͞Dispõe sobre Licença Sem Vencimentos 

de Servidor Púbico Municipal.͟ 
 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPLANADA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais. 

 

 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Conceder Licença Sem Vencimentos, para tratar de interesse particular, a 

servidora EDNÓLIA JESUS DA CONCEIÇÃO DA CRUZ, Auxiliar de Enfermagem 1, 

matrícula nº 0510, lotada na Secretaria de Saúde, no período de 01/02/2021 à 

01/02/2024. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos para 01 de fevereiro de 2021. 

 

 
 
 

José Naudinho Alves dos Santos 
Prefeito Municipal 

 

 

Edição 67 | Ano 2021
24 de março de 2021

Página 4

PORTARIA N° 022/2021

Certificação Digital: A3UMYCLZ-XPTP2EMO-SKY0SOVE-PJSTBZSV
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/esplanada



 PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

                           CNPJ Nº 13.885.231/0001-71 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000 

 

 

 

PORTARIA Nº 23/2021 DE 10 DE MARÇO DE 2021.  

 

 

͞Dispõe sobre Licença Sem Vencimentos 

de Servidor Púbico Municipal.͟ 
 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPLANADA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Conceder Licença Sem Vencimentos, para tratar de interesse particular, a 

servidora LEOPOLDINA GOMES DE SANTANA ANDRADE, matrícula nº. 0098, 

professora 20h, lotada na Escola Municipal Professora Lucília de Assis Santos, no 

período de 10/03/2021 à 10/03/2023. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
 
 

José Naudinho Alves dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

 

Edição 67 | Ano 2021
24 de março de 2021

Página 5

PORTARIA N° 023/2021

Certificação Digital: A3UMYCLZ-XPTP2EMO-SKY0SOVE-PJSTBZSV
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/esplanada


	DISPENSA
	EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 062/2021 - CONTRATO N° 106/2021

	PORTARIA
	PORTARIA N° 022/2021
	PORTARIA N° 023/2021


		2021-03-24T17:02:03-0300




